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Tr. P.U. 1

akta pengangkutan jalan 1987

Perintah Had Laju Tempatan (Jalan Negeri)
(Larangan Masa Tertentu) 2013

Pada menjalankan kuasa yang diberikan oleh subseksyen 69(2) Akta Pengangkutan 
Jalan 1987 [Akta 333], Pihak Berkuasa Negeri Terengganu membuat perintah yang 
berikut:

Nama dan permulaan kuat kuasa

1.	 (1)	P erintah ini bolehlah dinamakan Perintah Had Laju Tempatan              
(Jalan Negeri) (Larangan Masa Tertentu) 2013.

	 (2)	P erintah ini hendaklah berkuat kuasa bagi tempoh 3 Februari 2013          
hingga 17 Februari 2013.

Larangan

2.	 (1)	P emanduan kenderaan motor dengan kelajuan lebih daripada 80 km/j           
di semua jalan Negeri di Negeri Terengganu, selain jalan yang dinyatakan dalam 
Jadual adalah dilarang.

	 (2)	P emanduan kenderaan motor dengan kelajuan lebih daripada had laju       
yang dinyatakan dalam ruang (2) Jadual di jalan yang dinyatakan dalam ruang (1) 
Jadual tersebut adalah dilarang.

	 (3)	L arangan yang disebut dalam subperenggan (1) dan (2) hendaklah terhenti 
berkuat kuasa apabila habis tempoh Perintah ini.
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Jadual

Daerah Kuala Terengganu

	 (1)	 (2)
	 Nama jalan dan lokasi	 Had laju
		  (km/j)

1.	L aluan T 012 – Jalan Kuala Ibai / Tok Molor	 70
	 (km 0.00 hingga km 3.60)

2.	L aluan T 038 – Jalan Pasir Panjang / Gong Tok Nasek	 70
	 (km 0.00 hingga km 1.30)

Daerah Setiu

	 (1)	 (2)
	 Nama jalan dan lokasi	 Had laju
		  (km/j)

1.	L aluan T 151 – Jalan Langkap / Pelong	 70
	 (km 13.80 hingga km 7.00)
	 (km 15.00 hingga km 15.70)

2.	L aluan T 140 – Jalan Pancur Merah / Guntung Luar	 70
	 (km 0.00 hingga km 3.60)

Daerah Dungun

	 (1)	 (2)
	 Nama jalan dan lokasi	 Had laju
		  (km/j)

1.	L aluan T 114 – Jalan Tok Kah / Lentang / Jerangau 	 70
	 (km 0.00 hingga km 2.00)
	 (km 25.00 hingga km 29.00)

2.	L aluan T 096 – Jalan Balai Besar	 70
	 (km 0.00 hingga km 4.60)

3.	L aluan T 116 – Jalan Pantai	 70
	 (km 0.00 hingga km 7.00)

4.	L aluan T 121 – Jalan Seberang Pintasan	 70
	 (km 0.28 hingga km 3.40)

5.	L aluan T 118 – Jalan Durian Mentagau / Citrus Valley	 70
	 (km 0.00 hingga km 5.00)
	 (km 11.00 hingga km 12.00)

6.	L aluan T 125 – Jalan Tepus / Kuala Jengai	 70
	 (Km. 3.00 hingga 18.00)
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Daerah kemaman

	 (1)	 (2)
	 Nama jalan dan lokasi	 Had laju
		  (km/j)

1.	L aluan T 006 – Jalan Kijal / Pondok Limau 	 70
	 (km 9.1 hingga km 9.6) 

2.	L aluan T 013 – Jalan Paman / Ibok / Pondok Limau /	 70
	A ir Putih / Kemasik
	 (km 4.1 hingga km 5.9)
	 (km 9.0 hingga km 11.0)
	 (km 17.2 hingga km 18.5)

3.	L aluan T 015 – Jalan Hulu Jabor /Kuantan	 70
	 (km 0.97 hingga km 2.9)

4.	L aluan T 120 – Jalan Beris Meraga / Payoh	 70
	 (km 5.21 hingga km 6.21)

5.	L aluan T 131 – Jalan Mak Chili / Bukit Takal / Ibok	 70
	 (km 0.10 hingga km 1.50)
	 (km 3.5 hingga km 5.5) 

Daerah besut

	 (1)	 (2)
	 Nama jalan dan lokasi	 Had laju
		  (km/j)

1.	L aluan T 005 – Jalan Jerteh / Pasir Akar / 	 70
	K eruak (Kampung Darau)
	 (km 7.0 hingga km 9.0)

2.	L aluan T 005 – Jalan Jerteh / Pasir Akar / 	 70
	K eruak (Kampung Pasir Akar)
	 (km 9.0 hingga km 11.0)

3.	L aluan T 005 – Jalan Jerteh / Pasir Akar / 	 70
	K eruak (Kampung Payung)
	 (km 16.00 hingga km 18.00)

Daerah hulu terengganu

	 (1)	 (2)
	 Nama jalan dan lokasi	 Had laju
		  (km/j)

1.	L aluan T 107 – Jalan Kuala Berang / Tanggol / Wakaf Tapai 	 70
	 (km 3.00 hingga km 6.00) 
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Daerah hulu terengganu

	 (1)	 (2)
	 Nama jalan dan lokasi	 Had laju
		  (km/j)

2.	L aluan T 110 – Jalan Bukit Perah / Bukit Apit	 70
	 (km 1.00 hingga km 3.00) 

3.	L aluan T 134 – Jalan Gong / Kuala Pueh / Kenyir	 70
	 (km 1.00 hingga km 12.00)

4.	L aluan T 139 – Jalan Matang / Nibong / Kuala Telemong	 70
	 (km 12.00 hingga km 15.00)

5.	L aluan T 174 – Jalan Kampung Buluh / 	 70
	K uala Por / Pasir Nering / Dusun
	 (km 1.00 hingga km 3.00)

6.	L aluan T 009 – Jalan Tajin / Kuala Telemong 	 70
	 (km 7.00 hingga km 9.00)

7.	L aluan T 115 – Jalan Kuala Berang / Sekayu / Belukar Bukit 	 70
	 (km 9.00 hingga km 11.00)

Dibuat 22 Januari 2013
[PKRT. 40/15/57 Jld. 4-(25); PUN. Tr. Sj. 3 Jld. 28 (27)]

	 YAB Dato’ Seri Haji Ahmad bin Said

	 Menteri Besar
	 Terengganu

ROAD TRANSPORT ACT 1987

Local Speed Limit (State Roads)
(Specified Time Prohibition) Order 2012

In exercise of the powers conferred by subsection 69(2) of the Road Transport       
Act 1987 [Act 333], the State Authority of Terengganu makes the following           
order:

Citation and commencement

1.	 (1)	T his order may be cited as the Local Speed Limit (State R oads)                   
(Specified Time Prohibition) Order 2013.

	 (2)	T his Order shall be in operation for the period of 3 February 2013 until        
17 February 2013.
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Prohibition

2.	 (1)	T he driving of motor vehicles at a speed exceeding 80 km/h on all               
State roads in the State of Terengganu, other than the roads specified in the         
Schedule is prohibited.

	 (2)	T he driving of motor vehicles at a speed exceeding the speed limit         
specified in column (2) of the Schedule on the roads specified in column (1) of 
the said Schedule is prohibited.

	 (3)	T he prohibition mentioned in subparagraph (1) and (2) shall cease to have 
effect upon the expiry of this Order.

Schedule

district of Kuala Terengganu

	 (1)	 (2)
	 Road name and location	 Speed limit
		  (km/h)

1.	 Route T 012 – Jalan Kuala Ibai / Tok Molor	 70
	 (km 0.00 to km 3.60)

2.	 Route T 038 – Jalan Pasir Panjang / Gong Tok Nasek	 70
	 (km 0.00 to km 1.30)

district of Setiu

	 (1)	 (2)
	 Road name and location	 Speed limit
		  (km/h)

1.	 Route T 151 – Jalan Langkap / Pelong	 70
	 (km 13.80 to km 7.00)
	 (km 15.00 to km 15.70)

2.	 Route T 140 – Jalan Pancur Merah / Guntung Luar	 70
	 (km 0.00 to km 3.60)

district of Dungun

	 (1)	 (2)
	 Road name and location	 Speed limit
		  (km/h)

1.	 Route T 114 – Jalan Tok Kah / Lentang / Jerangau 	 70
	 (km 0.00 to km 2.00)
	 (km 25.00 to km 29.00)

2.	 Route T 096 – Jalan Balai Besar	 70
	 (km 0.00 to km 4.60)
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district of Dungun

	 (1)	 (2)
	 Road name and location	 Speed limit
		  (km/h)

3.	 Route T 116 – Jalan Pantai	 70
	 (km 0.00 to km 7.00)

4.	 Route T 121 – Jalan Seberang Pintasan	 70
	 (km 0.28 to km 3.40)

5.	 Route T 118 – Jalan Durian Mentagau / Citrus Valley	 70
	 (km 0.00 to km 5.00)
	 (km 11.00 to km 12.00)

6.	 Route T 125 – Jalan Tepus / Kuala Jengai	 70
	 (Km. 3.00 to 18.00)

district of kemaman

	 (1)	 (2)
	 Road name and location	 Speed limit
		  (km/h)

1.	 Route T 006 – Jalan Kijal / Pondok Limau 	 70
	 (km 9.1 to km 9.6) 

2.	 Route T 013 – Jalan Paman / Ibok / Pondok Limau /	 70
	A ir Putih / Kemasik
	 (km 4.1 to km 5.9)
	 (km 9.0 to km 11.0)
	 (km 17.2 to km 18.5)

3.	 Route T 015 – Jalan Hulu Jabor /Kuantan	 70
	 (km 0.97 to km 2.9)

4.	 Route T 120 – Jalan Beris Meraga / Payoh	 70
	 (km 5.21 to km 6.21)

5.	 Route T 131 – Jalan Mak Chili / Bukit Takal / Ibok	 70
	 (km 0.10 to km 1.50)
	 (km 3.5 to km 5.5) 

district of besut

	 (1)	 (2)
	 Road name and location	 Speed limit
		  (km/h)

1.	 Route T 005 – Jalan Jerteh / Pasir Akar / 	 70
	K eruak (Kampung Darau)
	 (km 7.0 to km 9.0) 
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district of besut

	 (1)	 (2)
	 Road name and location	 Speed limit
		  (km/h)
2.	 Route T 005 – Jalan Jerteh / Pasir Akar / 	 70
	K eruak (Kampung Pasir Akar)
	 (km 9.0 to km 11.0)

3.	 Route T 005 – Jalan Jerteh / Pasir Akar / 	 70
	K eruak (Kampung Payong)
	 (km 16.00 to km 18.00)

district of hulu terengganu

	 (1)	 (2)
	 Road name and location	 Speed limit
		  (km/h)

1.	 Route T 107 – Jalan Kuala Berang / Tanggol / Wakaf Tapai 	 70
	 (km 3.00 to km 6.00) 

2.	 Route T 110 – Jalan Bukit Perah / Bukit Apit	 70
	 (km 1.00 to km 3.00) 

3.	 Route T 134 – Jalan Gong / Kuala Pueh / Kenyir	 70
	 (km 1.00 to km 12.00)

4.	 Route T 139 – Jalan Matang / Nibong / Kuala Telemong	 70
	 (km 12.00 to km 15.00)

5.	 Route T 174 – Jalan Kampung Buluh / 	 70
	K uala Por / Pasir Nering / Dusun
	 (km 1.00 to km 3.00)

6.	 Route T 009 – Jalan Tajin / Kuala Telemong 	 70
	 (km 7.00 to km 9.00)

7.	 Route T 115 – Jalan Kuala Berang / Sekayu / Belukar Bukit 	 70
	 (km 9.00 to km 11.00)

Made 22 January 2013
[PKRT. 40/15/57 Jld. 4-(25); PUN. Tr. Sj. 3 Jld. 28 (27)]

	 YAB Dato’ Seri Haji Ahmad bin Said

	 Menteri Besar
	 Terengganu

DICETAK OLEH
PERCETAKAN NASIONAL MALAYSIA BERHAD,
CAWANGAN KUALA TERENGGANU
BAGI PIHAK DAN DENGAN PERINTAH KERAJAAN MALAYSIA

Hak Cipta Pencetak
PERCETAKAN NASIONAL MALAYSIA BERHAD
Semua Hak Terpelihara. Tiada mana-mana bahagian jua daripada penerbitan ini boleh diterbitkan semula atau disimpan di dalam bentuk yang 
boleh  diperolehi semula atau disiarkan dalam sebarang bentuk dengan apa jua cara elektronik, mekanikal, fotokopi, rakaman dan/atau sebaliknya 
tanpa mendapat izin daripada Percetakan Nasional Malaysia Berhad (Pencetak kepada Kerajaan Malaysia yang dilantik).
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